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Kunnanhallitus § 171

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt Ranuan kunnan lau sun to a
Rasepi Oy:n Varessuon turvetuotantoa koskevan lupapäätöksen nro 105/2013/1
päästötarkkailumääräysten muuttamista Posion ja Ranuan kun nan alueella.

"Lupapäätöksen nro 105/2013/1 liitteen 3 mukaan Varessuon päästöjä ja
pintavalutus-kenttien tehoa on sekä kuntoonpano- että tuo tan to vai hees sa
tarkkailtava vuosittain ja ympäri vuoden. Tarkkailumääräyksiä esi te tään
muutettavaksi siten, että molemmilla pintavalutuskentillä pääs tö jä ja
puhdistustehoa tarkkaillaan vain kesällä eli touko–syyskuussa. Li säk si vuoden
2020 jälkeen päästötarkkailua esitetään tehtäväksi kolmen vuo den välein.
Hakijan mukaan esitetyt päästötarkkailuvuodet sopisivat myös
vaikutustarkkailuun, sillä vuodet 2020 ja 2023 ovat myös ve sis tö tark kai lu vuo sia.

Hankealue sijaitsee Posion kunnassa noin 40 km kunnan kes kus taa ja mas ta
länteen Posion yhteismetsältä vuokratulla alueella. Vuodesta 2019 alkaen
Varessuo on kokonaan tuotannossa. Nykyistä vuotuista ja ym pä ri vuo tis ta
päästötarkkailua tehdään vielä vuosina 2019 ja 2020. Tä män jälkeen
päästötarkkailua voidaan hakijan mukaan harventaa ja su pis taa, koska vuosien
2014–2017 päästötarkkailutuloksien perusteella Va res suon kuivatusvesien laatu
on hyvää ja ympäristölupavaatimukset ovat täyttyneet joka tarkkailuvuosi
molemmilla kentillä. Lisäksi ve sis tö tark kai lu tu los ten mukaan Varessuon
turvetuotantoalueen kuivatusvesillä ei ole ollut havaittavia vaikutuksia alapuolisen
vesistön veden laatuun. Ha ki ja katsoo, että päästötarkkailun supistaminen ei
vuosien 2014–2017 tu lok sien perusteella vaikuta heikentävästi Varessuon
turvetuotannon ve sis tö vai ku tuk sien arviointiin.

Analyysien ja virtaaman mittauksen sekä vaikutustarkkailujen osalta nou da te taan
Lapin ELY-keskuksen hyväksymää tarkkailuohjelmaa.
Lisäksi hakija on todennut, että voimassa olevassa luvassa määrättyä lu pa mää-
räys ten tarkistamishakemusta vuoden 2023 loppuun mennessä ei
lupamenettelyn muutoksesta johtuen tarvitse tehdä. Sen sijaan ELY-kes kus
tekee arvion luvan muuttamistarpeesta vuoden 2024 lop puun mennessä, jolloin
myös vuoden 2023 tulokset ovat käytettävissä. Sen jälkeen, jos ei
muuttamistarvetta ole, päästötarkkailua jatketaan kol men vuoden välein kuten
myös vesistötarkkailua."

Teknisen osaston osastopäällikön näkemys asiaan:
Hakemuksessa kyseessä oleva Varessuon turvetuotantoalue sijaitsee Po sion
kunnan puolella. Turvetuotantoalueen vedet johdetaan ve sien suo je lu ra ken tei den



kautta laskuojiin ja edelleen Vohonjokeen. Osa Vo hon joes ta sijaitsee Ranuan
kunnan puolella ja joki laskee vetensä edel leen Simojärveen. Alkuperäisessä
lupahakemuksessa Varessuon pääs tö jä ja pintavalutuskenttien tehoa on
tarkkailtava ympäri vuoden.

Hakija esittää, että tarkkailumääräyksiä muutetaan siten, että pin ta va lu tus kent-
tien päästöjä ja puhdistustehoa tarkkaillaan vain kesällä eli tou ko-syys kuus sa.
Lisäksi vuoden 2020 jälkeen päästötarkkailua esitetään teh tä väk si kolmen
vuoden välein.

Vohonjoki laskee Simojärveen ja edelleen Simojokeen, joka on yksi Suo men
suurimmista valjastamattomista ja vapaista vesistöistä. Si mo jo ki on yksi
harvoista joista Suomessa, johon Perämeren lohi nousee.

Tarkkailumääräyksiä tulisi tarkastaa siten, että ne vastaavat todellista tar vet ta
huomioiden alapuolisten vesistöjen laadun säilyminen vä hin tään ny kyi sel lään.
Tarkkailuvälejä määritellessä tulee huomioida myös puh dis tus kent tien
toimiminen lumien sulamisen ja kevättulvien aikana. Vii me vuosina lumien
sulamisen ajankohta on vaihdellut vuosittain huh ti kuun ja toukukuun välisenä
aikana, joten on tärkeää, että puh dis tus te ho jen seu ran ta kattaa myös kevätulvien
ajan. 

Päätösehdotus:  Kunnanhallitus esittää lausuntonaan ympäristöluvan muu tok-
ses ta seuraavaa: Vuosittaisten tarkkailuvälien määrittelyssä tu lee ottaa
huomioon kevättulvien vaihteluvälit. Tarkkailuvälit tulee mää ri tel lä sellaisiksi, että
kenttien puhdistusteho voidaan todentaa luo tet ta vas ti ja näin voidaan varmistaa
alapuolisten vesistöjen veden laadun säi ly mi nen vähintään ny kyi sel lä tasolla.

Päätös:  Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
teknisen osaston osastopäällikkö Risto Niemelä
puh. 040 704 9623; etunimi.sukunimi@ranua.fi


